
 

 

Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 02.12.2015 
 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:  Bc. Hana Nevrlá, Mgr. Vladimír Švidrnoch, DiS. 
 
Mandátová komise:  Mgr. Kateřina Čechová    PRO: 14 
      ZDR: 1  
                                       Mgr. Radek Nitka    PRO: 14
    ZDR: 1  
Návrhová komise:      MUDr. Alice Dudová      PRO: 14 
    ZDR: 1  
  Mgr. Daniel Kašička    PRO: 14    
       ZDR: 1              
Ověřovatelé:   Zdeněk Gürtler    PRO: 14 
      ZDR: 1  
  Bc. David Böhm    PRO: 14 
      ZDR: 1   
          
PROGRAM: 
 

1. Složení slibu nového zastupitele města  
2. Kontrola plnění usnesení ZM  
3. Návrh rozpočtu města Vratimova na rok 2016 
4. Rozbory hospodaření města Vratimova a příspěvkových organizací  za období 1.–9. 

měsíc 2015 
5. Rozpočtové opatření č. XIII/2015 
6. Rozhodnutí  k veřejné  zakázce  „Konsolidace  úvěru  města  Vratimov“  zadávané 

v otevřeném  řízení  dle  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  ve  znění 
pozdějších předpisů 

7. Souhlas s realizací projektu „Doprovodné aktivity ve Vratimově k páteřní cyklostezce 
Ostrava‐Beskydy č. 59 a cyklotrase č. 6064“ 

8. Dodatek  č. 544/2015/1  ke  Smlouvě o poskytnutí  finančních prostředků  z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 na realizaci akce „Rekonstrukce 
chodníků  od  křižovatky  ul. Na  Příčnici  a  ul. Datyňská  ve  Vratimově“  (ISPROFOND 
5817510107) 

9. Aktualizace  podané  žádosti  o  dotaci  na  projekt  „Rozšíření  výukových  kapacit  ve 
Vratimově,  ZŠ  Datyňská“,  předkládané  do  programu  133 310  MŠMT  „Rozvoj 
výukových  kapacit  mateřských  a  základních  škol  zřizovaných  územně 
samosprávnými celky“ 

10. Odkoupení nově zaměřených pozemků pro investiční akci „Dostavba a rekonstrukce 
chodníku ve Vratimově a Horních Datyních; chodníky Horní Datyně, ul. Václavovická“ 

11. Návrh  peněžitého  plnění  za  výkon  funkce  člena  Finančního  výboru  za  II.  pololetí 
2015 

12. Vyhodnocení letní sezóny na městském koupališti – rok 2015 
13. Návrh „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Vratimova v roce 2016“ 



 

2 
 

14. Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro I. pololetí 2016 
15. Plány práce Finančního a Kontrolního výboru na I. pololetí 2016 
16. Příprava na údržbu místních komunikací v zimním období 2015/2016 
17. Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  úvěru  č.  0397602439  s Českou  spořitelnou  na 

refinancování zápůjčky SFŽP na výstavbu kanalizace Horní Datyně 
18. Úprava určení pravomoci radě města k provádění rozpočtových opatření 
19. Plán finančních kontrol na I. pololetí 2016 
20. Darování nově  zaměřených pozemků pro  investiční akci  „Dostavba a  rekonstrukce 

chodníku ve Vratimově a Horních Datyních; chodníky Horní Datyně, ul. Václavovická“ 
21. Stanovení ceny za služebnost inženýrské sítě – „Odkanalizování Vratimova – Horních 

Datyň,  II.  etapa“  a  vzorová  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti 
inženýrské sítě a právu provést stavbu „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, 
II. etapa“ mezi oprávněným, městem Vratimov a povinným,  jednotlivými vlastníky 
dotčených pozemků stavbou 

22. Výběr  studie  pro  umístění  městské  knihovny  do  prostor  nového  nákupního 
střediska, Frýdecká 1094 ve Vratimově 

23. Návrh na odvolání člena Kontrolního výboru při Městském úřadu ve Vratimově 
PRO: 15  
 
 
8/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  složení  slibu  člena  zastupitelstva  města  v souladu 
s ustanovením  §  69  odst.  2  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění 
pozdějších předpisů. 
PRO: 15 
 
 
8/2 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 15 
 
 
8/3.1 
Zastupitelstvo města schvaluje upravený Rozpočet města Vratimova na rok 2016. 
PRO: 12 
PROTI: 3  
 
 
8/3.2 
Zastupitelstvo města schvaluje základní příděl do sociálního fondu ve výši 5 % ze zúčtovaných 
platů, odměn uvolněných zastupitelů, náhrad platů a náhrad odměn uvolněných zastupitelů za 
rok 2016. 
PRO: 15 
 
 
 



 

3 
 

8/3.3 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  stanovení  výsledku  hospodaření  u  všech  příspěvkových 
organizací zřízených městem Vratimov na rok 2016 ve výši 0 Kč. 
PRO: 15 
 
 
8/4 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Rozbory  hospodaření  města  Vratimova  a  jím  zřízených 
příspěvkových organizací za období 1.–9. měsíc roku 2015. 
PRO: 15 
 
 
8/5 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. XIII/2015 dle předloženého návrhu. 
PRO: 15 
 
 
8/6.1 
Zastupitelstvo města rozhodlo, a to dle důvodové zprávy a předloženého materiálu, o výběru 
nejvhodnější  nabídky  k nadlimitní  veřejné  zakázce  na  služby  s názvem  „Konsolidace  úvěru 
města  Vratimov“,  zadávané  v  otevřeném  řízení  dle  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, takto:  
Nejvhodnější nabídku podal uchazeč společnost Komerční banka, a. s., Na Příkopě 969/33, 
Praha 1‐Staré Město, IČ 45317054 s nabídkovou cenou 4.640.902,37 Kč. 
PRO: 15 
 
 
8/6.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  další  pořadí  uchazečů,  a  to  dle  důvodové  zprávy  a 
předloženého materiálu, k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem „Konsolidace úvěrů 
města  Vratimov“,  zadávané  v  otevřeném  řízení  dle  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, takto: 
Na místě druhém se umístila společnost Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Praha 
4‐Krč, IČ 45244782 s nabídkovou cenou 4.775.864,62 Kč. 
PRO: 15 
 
 
8/6.3 
Zastupitelstvo města  přijímá  dlouhodobý  úvěr  od  společnosti  Komerční  banka,  a.  s.,  Na 
Příkopě  969/33,  Praha  1‐Staré Město,  IČ  45317054  ve  výši  54.000.000  Kč  na  konsolidaci 
úvěrů  poskytnutých  společnostmi  Komerční  banka,  a.  s.  a  Česká  spořitelna,  a.  s.,  za 
podmínek uvedených v návrhu smlouvy. 
PRO: 15 
 
 
 
 



 

4 
 

8/6.4 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  úvěru  mezi  městem  Vratimov  a  společností 
Komerční banka, a. s., Na Příkopě 969/33, Praha 1‐Staré Město,    IČ 45317054 k nadlimitní 
veřejné  zakázce  na  služby  s názvem  „Konsolidace  úvěrů  města  Vratimov“,  zadávané  v 
otevřeném  řízení  dle  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, s cenou 4.640.902,37 Kč, a to dle důvodové zprávy a předloženého materiálu. 
PRO: 15 
 
 
8/7.1 
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci projektu „Doprovodné aktivity ve Vratimově k páteřní 
cyklostezce  Ostrava‐Beskydy  č.  59  a  cyklotrase  č.  6064“,  obsahující  odpočívadlo, 
skatepark/bikepark, workout hřiště, zpevněné plochy a doplňkové objekty včetně mobiliáře, 
které budou na pozemku parc. č. 879/14 (v rozsahu dle geometrického plánu) a 881/1, k. ú. 
Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
8/7.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  do  Národního  programu  podpory 
cestovního  ruchu  2016,  podprogram  Cestování  dostupné  všem  (Ministerstvo  pro  místní 
rozvoj) na projekt „Doprovodné aktivity ve Vratimově k páteřní cyklostezce Ostrava‐Beskydy č. 
59 a cyklotrase č. 6064“ a dofinancování projektu z vlastních prostředků. 
PRO: 15 
 
 
8/8 
Zastupitelstvo města  schvaluje Dodatek  č.  544/2015/1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  finančních 
prostředků  z rozpočtu  Státního  fondu dopravní  infrastruktury na  rok 2015 na  realizaci  akce 
„Rekonstrukce  chodníků  od  křižovatky  ul.  Na  Příčnici  a  ul.  Datyňská  ve  Vratimově“ 
(ISPROFOND  5817510107),  uzavíraný  mezi  městem  Vratimov  a  Státním  fondem  dopravní 
infrastruktury, Sokolovská 278, Praha, IČ 70856508, a to dle důvodové zprávy a předloženého 
materiálu. 
PRO: 15 
 
 
8/9.1 
Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci a podání žádosti o dotaci na Ministerstvo školství 
mládeže a  tělovýchovy do programu  č. 133 310 na „Rozvoj výukových kapacit mateřských a 
základních  škol  zřizovaných  územně  samosprávnými  celky“,  a  to  na  projekt  „Rozšíření 
výukových kapacit ve Vratimově, ZŠ Datyňská“. 
PRO: 15 
 
 
8/9.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  spolufinancování  projektu  „Rozšíření  výukových  kapacit  ve 
Vratimově, ZŠ Datyňská“, předkládaného k žádosti o dotaci na Ministerstvo školství mládeže a 



 

5 
 

tělovýchovy do programu  č. 133 310 na „Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních 
škol  zřizovaných  územně  samosprávnými  celky“,  a  to  v  maximální  výši  spolufinancování 
11.000.000 Kč a současně v minimální výši 15 % z celkových nákladů projektu. 
PRO: 15 
 
 
8/10.1 
Zastupitelstvo města   rozhodlo o odkoupení nově zaměřeného pozemku parc. č. 223/5 ost. 
pl.  ost.  komunikace  o  výměře  100 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2015‐05/2015  ze  dne 
26.02.2015, z vlastnictví R. B.,                          , Vratimov‐Horní Datyně za částku 15.400 Kč (slovy: 
patnácttisícčtyřista korun českých). 
PRO: 15 
 
 
8/10.2 
Zastupitelstvo města rozhodlo, o odkoupení nově zaměřeného pozemku parc. č. 250/7 ost. 
pl.  ost.  komunikace  o  výměře  64 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2015‐05/2015  ze  dne 
26.02.2015,  z vlastnictví  SJM  J.  a  J.  T.,                    ,  Vratimov  za  částku  9.900  Kč  (slovy: 
devěttisícdevětset korun českých). 
PRO: 15 
 
 
8/10.3 
Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou kupní smlouvu k pozemkům jednotlivých vlastníků, 
které budou předmětem odkoupení, a to: 

 Pozemek parc. č. 223/5 ost. pl. ost. komunikace o výměře 100 m2 z vlastnictví R. B.,                           
,  Vratimov‐Horní Datyně.  

 Pozemek parc. č. 250/7 ost. pl. ost. komunikace o výměře 64 m2 z vlastnictví SJM J. a 
J. T.,                 , Vratimov.  

PRO: 15 
 
 
8/11 
Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí peněžitého plnění D. V.,          , Vratimov za výkon 
funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva města Vratimova,  jakožto fyzické osobě, která 
není členem zastupitelstva města, a to ve výši 1.200 Kč. 
PRO: 15 
 
 
8/12 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o vyhodnocení  letní sezóny 2015 na městském 
koupališti. 
PRO: 15 
 
 
 
 



 

6 
 

8/13 
Zastupitelstvo města  schvaluje  upravené  „Zásady  pro  poskytování  dotací  z rozpočtu města 
Vratimova v roce 2016. 
PRO: 15 
 
 
8/14 
Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený Harmonogram zasedání zastupitelstva města 
pro I. pololetí 2016. 
PRO: 15 
 
 
8/15.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na I. pololetí 2016. 
PRO: 15 
 
 
8/15.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na  I. pololetí 2016 a bere na 
vědomí Zápis č. 3/2015 z jednání KV 16.09.2015 a Zápis č. 4/2015 z jednání KV 23.11.2015. 
PRO: 15 
 
 
8/16 
Zastupitelstvo města schvaluje Operační plán zimní údržby místních komunikací ve Vratimově 
a Horních Datyních na sezónu 2015/2016.  
PRO: 15 
 
 
8/17 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  úvěru  č.  0397602439  ze  dne 
14.10.2015 mezi městem Vratimov a společností Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 
Praha 4, IČ 45244782.  
PRO: 15 
 
 
8/18.1 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 2/6.1 ze dne 26.11.2014 s náhradou.   
PRO: 15 
 
 
8/18.2 
Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších předpisů,  kompetenci  rady města  k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
Bez omezení: 

a) u rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 



 

7 
 

Do výše 1.000.000 Kč včetně: 
a)  jsou‐li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky 

na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) 
b) u  rozpočtového  zapojení  vyšších  rozpočtových  příjmů  nad  schválený  rozpočet  do 

rozpočtových výdajů (zvýšení rozpočtových příjmů  i rozpočtových výdajů o shodnou 
částku).   

PRO: 15 
 
 
8/19 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán  finančních kontrol na  I. pololetí 2016 prováděných dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě, ve znění pozdějších předpisů, 
dle předloženého návrhu. 
PRO: 15 
 
 
8/20.1 
Zastupitelstvo města    rozhodlo  o  přijetí  darovaného  nově  zaměřeného  pozemku  parc.  č. 
299/14 ost. pl. ost. komunikace o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 2015‐05/2015 ze 
dne 26.02.2015, z vlastnictví J. S.,                   , Vratimov‐Horní Datyně. 
PRO: 15 
 
 
8/20.2 
Zastupitelstvo města  rozhodlo  o  přijetí  darovaného  nově  zaměřeného  pozemku  parc.  č. 
419/143 ost. pl. ost. komunikace o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 2015‐05/2015 
ze dne 26.02.2015, z vlastnictví SJM J. a V. B.,                  , Vratimov‐Horní Datyně. 
PRO: 15 
 
 
8/20.3 
Zastupitelstvo města  rozhodlo,  o  přijetí  darovaných  nově  zaměřených  pozemků  parc.  č. 
429/2 ost. pl. ost. komunikace o výměře 134 m2 a parc. č. 429/3 ost. pl. ost. komunikace o 
výměře 782 m2, dle geometrického plánu  č. 2015‐05/2015  ze dne 26.02.2015,  z vlastnictví 
Moravskoslezského  kraje,  28.  října  117,  Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeného  z pověření 
hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprková 1, 
Ostrava, IČ 00059711. 
PRO: 15 
 
 
8/20.4 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  vzorovou  darovací  smlouvu  k pozemkům  jednotlivých 
vlastníků, které budou předmětem darování, a to: 

 Pozemek parc. č. 299/14 ost. pl. ost. komunikace o výměře 4 m2 z vlastnictví J. S.,    , 
Vratimov‐Horní Datyně. 

 Pozemek parc. č. 419/143 ost. pl. ost. komunikace o výměře 8 m2 z vlastnictví SJM J. a 
V. B.,             , Vratimov‐Horní Datyně. 



 

8 
 

 Pozemek parc.  č.  429/2 ost. plocha ost.  komunikace o  výměře  134 m2  a pozemek 
parc.  č.  429/3  ost.  plocha  ost.  komunikace  o  výměře  782  m2  z vlastnictví 
Moravskoslezského  kraje,  28.  října  117,  Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeného  z 
pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou 
organizací, Úprková 1, Ostrava, IČ 00059711. 

PRO: 15 
 
 
8/21.1 
Zastupitelstvo města  schvaluje  výši  jednorázové  náhrady  za  zřízení  služebnosti  inženýrské 
sítě vzniklé realizací kanalizačního řadu v Horních Datyních a ve Vratimově, a to 45 Kč/m2 na 
soukromých  pozemcích  dotčených  předmětnou  stavbou  mimo  pozemky  pod  pozemními 
komunikacemi.  V případě  dotčení  pozemků,  které  nejsou  ve  vlastnictví města  a  jsou  pod 
pozemními komunikacemi, budou tyto služebnosti zřízeny bezúplatně. 
PRO: 15 
 
 
8/21.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  výši  jednorázové  náhrady  za  umístění  šachtic,  které  jsou 
součástí kanalizačního řadu, a to 500 Kč/ks na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví města 
Vratimov, mimo pozemky pod pozemními komunikacemi.  
PRO: 15 
 
 
8/21.3 
Zastupitelstvo města bere na vědomí,  že  v případě  specifických podmínek na  soukromých 
pozemcích  dotčených  stavbou  kanalizace mimo  pozemky  pod  pozemními  komunikacemi 
bude při určení výše náhrady postupováno individuálně.  
PRO: 14 
ZDR: 1 
 
 
8/21.4 
Zastupitelstvo města  schvaluje vzorovou  smlouvu o  smlouvě budoucí o  zřízení  služebnosti 
inženýrské  sítě a práva provést  stavbu kanalizace v Horních Datyních a ve Vratimově mezi 
vlastníky dotčenými stavbou kanalizace a městem Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
8/22 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  k dalšímu  rozpracování  na  projektovou  dokumentaci  pro 
stavební  povolení  studii  zpracovanou  projekční  kanceláří  ARPIK  OSTRAVA,  spol.  s r.  o., 
Masarykovo náměstí 5/5, Ostrava, IČ 47667419. 
PRO: 13 
ZDR: 2 
 
 



 

9 
 

8/23.1 
Zastupitelstvo města odvolává člena Kontrolního výboru při Městském úřadu Vratimov Mgr. 
Jiřího Klegu s účinností od 01.01.2016. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
8/23.2 
Zastupitelstvo města ukládá starostce města předložit na další zasedání zastupitelstva města 
ke  schválení  jmenovitý  návrh  na  nového  člena  Kontrolního  výboru  při Městském  úřadu 
Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta 
                                              
         
 
 
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 02.12.2015 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


